

Studenterraadet.



Ove Birn,
stud. med.,
Formand.

Som enhver Forretning ved Nytaarstide takker Kunderne for det forløbne Aar og haaber paa god og forøget Støtte i det næste, vil Studenterraadet ved sin »Nytaarstid« takke pænt af.

Det skulde i dette forløbne Semester være sidste Gang, Raadet fungerede i sin gamle Skikkelse; der forhandles mellem Lærerforsamlingen og Raadet netop nu om en Fornyelse af hele Organisationen — ligefrem en Foryngelseskur, hvorved der skulde fremkomme nye Fordele til alle Sider — — — og hvad kan man gøre andet end at ønske »Glück auf« til det genfødte Raad.

Det er os en Glæde at mærke, hvorledes de nye Universitetsudvidelser har vakt Opmærksomhed ude i Landet, og paa de mange Forespørgsler om Forholdene ved Universitetet er det uhyre tiltalende med god Samvittighed at kunne rose Kollegieforhold saa vel som Pladsforhold en Smule paa Københavns Bekostning. Vi haaber derfor, at Russerne har faaet Øjnene op for Universitetets Fordele, og at de vil strømme ind ved Semestrets

Begyndelse. — — — Det var til de nye, vi venter at se.

Til de gamle — — — vi kan jo ikke nok pointere, at vi gerne ser Henvendelser til Raadet med nye Ideer, der kunde have Betydning, det kan dreje sig om Smaating, der let »lade sig gennemførlige« for at snakke Rigsdagsprog, men som Studenterraadet ikke netop tænker paa — forskaan os dog for Cyklehusprojekter, det kommer en Gang — maaske — og dog.

Til os selv. — — — Al Begyndelse er svær, men det lønner sig at lægge en god, solid Grund for alt det følgende Arbejde — nye Folk kommer til — nye Forandringer indføres, men det fundamentale — Kernen i hele Systemet skulde gerne være saa fast sammensvejet, at det ikke blot gælder i Dag og i Morgen — men ogsaa ud i Fremtiden, det er det Maal, Studenterraadet sætter sig. Ved det nye Valg vil jeg haabe, at alle Studenter vil afgive deres Stemme, saaledes at Raadet tilfulde kan faa den moralske Støtte ved Bevidstheden om, at alle staar bag det, som i høj Grad vil øge dets Styrke og Initiativ til Arbejdet.

V. D.



Vibeke Dahl,
stud. mag.,
Sekretær.